Edital CELGPAR nº 01/2021

Alienação de 100% (cem por cento) das ações da Celg Geração e Transmissão S.A

1

INFORMAÇÃO PÚBLICA – PUBLIC INFORMATION

ANEXO 18 - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO

BRASILEIRA

EDITAL CELGPAR Nº 01/2021. Alienação de 100% (cem por cento) das ações da Celg

Geração e Transmissão S.A. – CELG GT por Companhia Celg de Participações -

CELGPAR

À COMISSÃO.

DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO À LEGISLAÇÃO BRASILEIRA

Em atendimento ao EDITAL, a [PROPONENTE], [qualificação], por seu(s)

representante(s) abaixo assinado(s), declara, para os devidos fins, sua formal e expressa

submissão à legislação brasileira e renúncia integral de reclamar, por quaisquer motivos,

de fato ou de direito, por via diplomática.

Os termos em letras maiúsculas contidos nesta declaração terão os significados a eles

atribuídos no EDITAL CELGPAR Nº 01/2021.

[local], [dia] de [mês] de [ano]

Assinaturas dos REPRESENTANTES CREDENCIADOS com firmas reconhecidas.

[Nomes dos REPRESENTANTES CREDENCIADOS]

[CPF dos REPRESENTANTES CREDENCIADOS]

[Denominação social da PROPONENTE]